MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Tadeu Leite – MDB
1ª-Vice-Presidente: deputada Leninha – PT
2º-Vice-Presidente: deputado Duarte Bechir – PSD
3º-Vice-Presidente: deputado Betinho Pinto Coelho – PV
1º-Secretário: deputado Antonio Carlos Arantes – PL
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado João Vítor Xavier – Cidadania

SUMÁRIO

1 – LEI
2 – COMUNICAÇÃO DESPACHADA PELO PRESIDENTE
3 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA
4 – ERRATA

LEI

LEI Nº 25.166, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

Declara  de  utilidade  pública  o  Gameleira  Associação  de  Futebol

Clube, com sede no Município de Ubaporanga.

O povo do Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e eu, em seu nome, nos termos do § 8º do art. 70 da

Constituição do Estado de Minas Gerais, promulgo a seguinte lei:

Art.  1º  –  Fica  declarado  de  utilidade  pública  o Gameleira  Associação  de  Futebol  Clube,  com sede  no Município  de

Ubaporanga.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio  da  Inconfidência,  em  Belo  Horizonte,  20  de  janeiro  de  2025;  237º  da  Inconfidência  Mineira  e  204º  da

Independência do Brasil.

Deputado Tadeu Leite – Presidente

Deputado Antonio Carlos Arantes – 1º-Secretário

Deputado Alencar da Silveira Jr. – 2º-Secretário

COMUNICAÇÃO DESPACHADA PELO PRESIDENTE

COMUNICAÇÃO

– O presidente despachou, em 20/1/2025, a seguinte comunicação:

Do deputado Betinho Pinto Coelho em que notifica o falecimento de Renato Mussi Flores, ocorrido em 18/1/2025, em

Senador Firmino. (– Ciente. Oficie-se.)

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025

http://www.almg.gov.br/

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 13/1/2025, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

exonerando Fernanda Carolina de Lima Oliveira, padrão VL-16, 4 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Mauro

Tramonte;

exonerando Reinaldo Fernandes de Souza, padrão VL-28, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Elismar Prado;

exonerando Tatiana Gois Vidal, padrão VL-13, 8 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Adriano Alvarenga;

nomeando Elder Junio Garcia, padrão VL-13, 8 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Dr. Maurício;

nomeando Lauro Henrique Rodrigues de Carvalho, padrão VL-16, 4 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Mauro

Tramonte;

nomeando Roberto Ferreira Diniz, padrão VL-40, 6 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Arnaldo Silva;

nomeando Vanessa Dias de Faria Malagoli, padrão VL-36, 4 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Elismar Prado.

ERRATA

CORRESPONDÊNCIA

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 18/1/2025, na pág. 1, sob o título “Ofícios”, no despacho do Ofício SEI

nº 294/2025/MTE, do Ministério do Trabalho e Emprego, onde se lê:

“(– À Comissão do Trabalho, da Previdência e da Assistência Social.)”, leia-se:

“(– Anexe-se ao Requerimento nº 9.174/2024.)”.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Terça-feira, 21 de janeiro de 2025

http://www.almg.gov.br/

	Lei Nº 25.166, de 20 de janeiro de 2025
	COMUNICAÇÃO
	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	CORRESPONDÊNCIA

		2025-01-20T18:00:37-0300
	BRUNO MONTEIRO DE ALMEIDA:06753042610